Nº 109, quinta-feira, 10 de junho de 201054 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010061000054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2010

Número do Contrato: 12/2009. Nº Processo: 23088000150/09-42.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA -CNPJ
Contratado: 02212797000116. Contratado : HRS TRANSPORTES E
TURISMOS LTDA -Objeto: Aditamento de prazo ao contrato
12/2009Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência:
01/06/2010 a 02/08/2010. Data de Assinatura: 31/05/2010.

(SICON - 09/06/2010) 153030-15249-2010NE900151

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18/2010

Número do Contrato: 13/2009. Nº Processo: 23088000150/09-42.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA -CNPJ
Contratado: 41823071000171. Contratado : SARTASA TURISMO
LTDA -Objeto: Aditamento de prazo ao Contrato 13/2009Fundamen-
to Legal: Lei 8666/93 e alterações Vigência: 01/06/2010 a
02/08/2010. Data de Assinatura: 31/05/2010.

(SICON - 09/06/2010) 153030-15249-2010NE900151

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 34/2010

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 02/06/2010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada, para a prestação de serviços de
capacitação em língua inglesa.

MARINA DE SOUZA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 09/06/2010) 153030-15249-2010NE900151

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 97/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Em-presa especializada
em serviços de transporte ,com locação de veículos com motorista
para atender às demandas do CEAD-Centro de Educação à Distância
da UFJF. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 10/06/2010 de
09h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Coordenadoria de
Suprimentos-Prédio da Pró-Reitoria de Infraestrutura-Campus/UFJF.
São Pedro - JUIZ DE FORA - MG . Entrega das Propostas: a partir
de 10/06/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 22/06/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: O edital estará disponívelpara download no site
do comprasnet:www.comprasnet.gov.br As empresas deverão cotar de
acor-do com a descrição do edital.

WANDERLEY RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 09/06/2010) 153061-15228-2010NE900392

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

EDITAL DGP No- 29, DE 9 DE JUNHO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas
atribuições regimentais e de acordo com o art. 16 do Decreto no-

6.944, publicado no DOU de 24/8/2009, torna público e homologa o
resultado do concurso público para Professor Adjunto da Carreira de
Magistério Superior, realizado conforme edital DGP 12/2010:

Área de Microbiologia de Alimentos

Clas. Nome Prova de
Títulos

P ro v a
Escrita

P ro v a
Didática

Nota
final

1o- Disney Ribeiro Dias 82,1 87,0 93,0 87,4
2o- Alexandre Tourino Mendonça 51,0 91,6 96,0 79,5
3o- Roberta Torres Careli 60,9 62,8 94,2 72,6

ELIAS TADEU FIALHO
Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material agropecuário para
o Departamento de Zootecnia da UFLA. Total de Itens Licitados:
00040 . Edital: 10/06/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
ENDEREÇO: Divisão de Material e Serviços Gerais Campus da
UFLA - LAVRAS - MG . Entrega das Propostas: a partir de
10/06/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 22/06/2010 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br

ISABEL CRISTINA DE RESENDE SALGADO
SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 09/06/2010) 153032-15251-2010NE900040

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL No- 421, DE 9 DE JUNHO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Instituto de Geociências
Departamento: Geologia
Área de Conhecimento: Petrografia, Petrologia e Minera-

logia
Edital no- : 137, de 22/02/2010, publicado no DOU de

23/02/2010.
Vagas: 01
Classe: Professor Adjunto
Nome dos classificados:
1o- lugar: Alexandre de Oliveira Chaves
Data de Homologação Interna: 24/05/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 422, DE 9 DE JUNHO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas
Departamento: História
Área de Conhecimento: História Medieval
Edital no- : 776, de 10/12/2009, publicado no DOU de

11 / 1 2 / 2 0 0 9 .
Vagas: 01
Classe: Professor Adjunto
Nome do classificado:
1o- lugar: André Luiz Pereira Miatello
Data de Homologação Interna: 14/04/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 423, DE 9 DE JUNHO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Engenharia
Departamento: Engenharia Sanitária e Ambiental
Área de Conhecimento: Avaliação de Impactos Ambientais
Edital no- : 770, de 02/12/2009, publicado no DOU de

03/12/2009.
Vagas: 01
Classe: Professor Adjunto
Nome da classificada:
1o- lugar: Camila Costa de Amorim
Data de Homologação Interna: 07/05/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 424, DE 9 DE JUNHO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Medicina
Departamento: Clínica Médica
Área de Conhecimento: Clínica Médica
Edital no- : 122, de 10/02/2010, publicado no DOU de

11/01/2010, retificado pelo Edital no- 188, de 24/03/2010, publicado
no DOU de 25/03/2010.

Vagas: 03
Classe: Professor Adjunto
Nome dos classificados:
1o- lugar: Marcos Roberto de Sousa
2o- lugar: Maria Aparecida Camargos Bicalho
3o- lugar: Milena Maria Moreira Guimarães
Data de Homologação Interna: 07/05/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 425, DE 9 DE JUNHO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Medicina
Departamento: Clínica Médica
Área de Conhecimento: Clínica Médica com Ênfase em Neu-

rologia
Edital no- : 122, de 10/02/2010, publicado no DOU de

11/01/2010, retificado pelo Edital no- 188, de 24/03/2010, publicado
no DOU de 25/03/2010.

Vagas: 01
Classe: Professor Adjunto
Nome dos classificados:
1o- lugar: Sarah Teixeira Camargos
2o- lugar: Rogério Gomes Beato
3o- lugar: Paulo Pereira Christo
4o- lugar: Elizabeth Regina Comini Frota
Data de Homologação Interna: 07/05/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 426, DE 9 DE JUNHO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas
Departamento: História
Área de Conhecimento: História do Brasil Império/Histo-

riografia Brasileira
Edital no- : 8, de 06/01/2010, publicado no DOU de

08/01/2010.
Vagas: 01
Classe: Professor Adjunto
Nome dos classificados:
1o- lugar: Tarcísio Rodrigues Botelho
2o- lugar: Henrique Estrada Rodrigues
Data de Homologação Interna: 22/04/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 328/2010

Nº Processo: 23072062502/09-22. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
60412327000526. Contratado : ALCON LABORATORIOS DO
BRASIL LTDA-Objeto: Prestação de serviços continuo de manu-
tenção preventiva e corretiva em facoemulsificadores da marca Al-
con, para o HC/UFMG. Fundamento Legal: Lei 10520, de
17/07/2002, Decreto 3555, de 08/08/2000, Decreto 5450, de
31/05/2005 e Lei complementar 123 de 14/12/2006. Vigência:
24/05/2010 a 23/05/2011. Valor Total: R$37.800,00. Fonte:
153000000 - 2010NE905336. Data de Assinatura: 24/05/2010.

(SICON - 09/06/2010) 153261-15229-2010NE909691

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata SRP 342/10. Pregão Eletrônico. 146/09
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: MERCADO DIAGNOSTICA E HOSPITALAR CNPJ:
02.587.710/0001-95
Vigência: 09/06/2010 a 08/06/2011 Valor R$ 2000.00
Objeto: Aquisição de material químico
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br
Ata SRP 343/10. Pregão Eletrônico. 146/09
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: SCENICA DIAGNOSTICOS COM. IMP. LTDA
CNPJ: 05994901000240
Vigência: 09/06/2010 a 08/06/2011 Valor R$ 15000.00
Objeto: Aquisição de material químico
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-06-10T07:11:08-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial